
Høringssvar vedrørende oppstart av arbeid med reguleringsplan for helårstrasé Sølvdobla-
Sandbakken

NOF OA (Norsk Ornitologisk Forening, avd. Oslo og Akershus viser til varsel om oppstart av 
ovenstående planarbeid, som vi gjerne vil komme med noen merknader til. Vi takker samtidig for at 
vi har fått frist med å gi innspill.

Bakgrunn
Området der Bymiljøetaten ønsker å bygge helårstrasé ligger et godt stykke innafor Marka-grensa 
i Østmarka. I tillegg vil traseen gå tvers gjennom det nyopprettede verneområdet Spinneren (vern 
som friluftslivsområde etter markalovens § 11). Formålet med vern av slike områder er å ta vare på 
urørt natur, sikre spesielt verdifulle frilufts- og naturopplevelser og hindre hogst og store inngrep.

Store frilufts- og naturverdier i området
Helårstraseen vil gå rett forbi det gamle tunet på markaplassen Dølerud. Her går det i dag en 
enkel, blåmerka sti, og folk kommer hit for å oppleve idyllen og det gamle og særpregete kul-
turlandskapet. Dølerud er et av de aller mest verdifulle delområdene innenfor verneområdet 
Spinneren, og bygging av helårstrasé mener vi vil forringe områdets opplevelsesverdi.

En helårstrasé betyr i praksis at det skal legges fiberduk og fylles på med masse slik at dette blir 
en veg med 3–4 meters bredde, som skal kunne brukes til sykling, rullestol, gåing med barnevogn 
osv. om sommeren, og til preparering med stor løypemaskin for kombinert fri- og klassiskteknikk 
(langrenn) om vinteren. Slik NOF OA vurderer det, blir dette et stort inngrep i noe av den mest 
urørte naturen i Østmarka.

I området er det registrert et rikt fugleliv, med flere spettearter (bl.a. tretåspett), rovfuglarter som 
hønsehauk og tårnfalk, og hekking av storfugl. Det er imidlertid ikke gjort systematiske, grundige 
fuglekartlegginger, så potensialet for å finne sjeldne og sårbare arter er stort.

Alternativer
I Fylkesmannens tillatelse til oppstart av prosjektet er det presisert at det må utredes alternati-
ver. Et av disse, og det kanskje mest naturlige å velge, ligger også innenfor verneområdet, nemlig 
strekningen Smørhølet–Sandbakken. Den går lenger øst, og her er det alt i dag en mye brukt 
skiløypetrasé som kjøres med stor løypemaskin vinterstid. Den er derfor også delvis planert ut, og 
det er hogd ut skog for å få snø ned i løypa. Naturinngrepene vil her bli vesentlig mindre enn ved å 
velge traseen via Dølerud. Man kan også tenke seg et alternativ lenger vest via Godlia.
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Krav til videre prosess 
NOF OA mener at det ikke bør bygges noen helårstrasé forbi Dølerud, av hensyn til frilufts-
livsopplevelser, kulturlandskap og artsmangfold. I stedet bør det legges stor vekt på å utrede 
alternativer som ikke er i konflikt med vern og opplevelsesverdi. Noen alternativer har vi skissert, 
men flere bør utredes. I dette arbeidet må naturverdier kartlegges grundig og systematisk, gjerne 
gjennom to fulle feltsesonger for bl.a. å få registrert både fugler på trekk og hekkebestanden. NOF 
OA har kunnskap og kapasitet til å ta på seg slike artsregistreringer.
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